BRUGSANVISNING

NISSEN FLISEMASKINE TYPE 1S

Skal lzeses af brugeren inden ibrugtagning



BRUGSANVISNING FOR NISSEN FLISEMASKINE TYPE 1S

Maskinen er konstrueret for optagning - nedleegning - stabling af fliser max 120 kg og 820 mm som
starste kant.
Maskinveegt 30 kg.

Er maskinen adskilt ved modtagelsen samles den ud fra billedmaterialet.

Tangen kan monteres for sidegreb eller endegreb.
Omskiftning sker ved tveer - eller leengdestilling af handtag (1) herefter monteres pig (2) billede (B)

Maskinen kan ved transport klappes sammen.
Treek i greb (3) vip handtaget helt frem til stop - greb (3) slippes og handtaget lases, billede (F).
Maskinen lgftes i greb (6) billede (A).

Justering af tang i henhold til flise (Billede D).

Forbindelsesrar (7) anbringes i passende stilling efter flisens vaegt og starrelse . Stjerneskrue (9)
spaendes - lenke justeres.

De forskydelige endedele placeres i gnsket position - pig (11) og (12) monteres - stjerneskrue (13)
spaendes - finjustering med skrue (14).

Tag hensyn til balancen i tangen..

Betjeningsgreb (Billede C).
Greb (3) til indstilling af handtagdelens vinkel i forhold til undervogn og tang.
Greb (5) til aktivering af lasemekanisme for tang.

Nedlaegning (Billede D)
Flisen gribes med last tang - lasemekanismen udlgses og flisen lgftes - flisen kares i stilling og
seenkes ned - lad tangens bagerste del hvile pa foregaende flise - tangen lases og lgftes fri.

Optagning.
Vip flisen med en skovl eller greb sé& der fremkommer en fuge mellem fliserne. Herefter kan flisen
gribes med tangen som beskrevet under nedlaegning.

Vedligeholdelse.

Justerbare dele holdes rene for sand.

Kontroller bolte ved bevagelige led der er justerbare og kontraspaendt.
Kontroller jeevnligt line - kaede - lasemekanisme og udskift disse om ngdvendigt.
Kontroller lufttryk i hjul (Max 4 bar).

Advarsel.

Brug aldrig maskinen til andre formal eller starre emner end beskrevet.

Udlgs aldrig lasemekanisme med heevet flise. Aktiver aldrig greb (3) uden tangen er understattet.
Ved transport af fliser, bar disse ikke vere haevet mere end ngdvendigt, dette af hensyn til
stabiliteten (Veltning).

Ved fastkarsel af maskinen i f.eks. lgst sand, treek enten i treekbgjlen (4) billede (F) eller fastger tov
pa vogndelen.

Treek aldrig direkte med handerne i belastet tang.



Billede A Billede B

Billede C _ Billede D




Maskindirektivets bilag 2 A

EF - OVERENSSTEMMELSESERKLARING

FABRIKANT.. LEOKA A/S

Firmanavn

Borgergade 43,Aalestrup

Adresse

9841010

TLF.

Erklerer hermed, at

MASKINE..: NISSEN FLISEMASKINE 1S 4 2008
Type Serienr. Ar

er fremstillet i overensstemmelse med bestemmelserne i Radets Direktiv af 14. Juni 1989 om
indbyrdes tilneermelse af medlemsstaternes lovgivning om maskiner (89/392/@EF) som andret den
20.06.91 (91/368/@EF) under sarlig henvisning til Direktivets bilag i om vesentlige sikkerheds og
sundhedskrav i forbindelse med konstuktion og fremstilling af maskiner.

Fabrikant Ove Haubro
Titel Navn
LEOKA A/S

Firma

Underskrift



151-601100 Vippebom
151-601102 o 151-601101 Vippearm
151601102 Koblingsgreb
5?8,4 009 151-601103 Fast griber
S BT ___ 151-601104 Justerrer med pig og split
T ,_ 151-601105 Justerbar griber m. gevindstang
| 151-601106 Slids krue med meatrik
| 151-601009 Stjernegreb M12x20
i i 0 151-601010 Pig @10x45 med split
151-601030 Pig #8x42 med split
151-601031 Bolt M12x70 med meatrik
151-601103, 151-601057 Bolt M12x60 med meotrik
\ 151-601094 Udlgserpal
151-601095 Bolt M8x60 m. besning & metrik
151-601096 Trakfjeder

151-601100—

P

151-801105

151-601010

; 151-601104
151-801098 74

7 ™ 151-801108
/ P
/ N
151 .00.\“ 094 2N Leoka A/S Tolerance: DS2075  |umalesiox
151-801021 Fin _:.aa..._ Grov
Bogergode 43 _
0K 9620 Aolestr
® Tegn: Kons: Dato:
TUE. 9861010 LK. 170420
8642929

Fox 9862925 Materizle:

Model/Serie:

Betegnelse:
Tang Model S

Nr.




151-801083

=,

——-1851-801091

< ! |

151-€01082

1151-601010 | Pig @10x45 med split
151-601031 | Bolt M12x65 med metrik
151-601060 | Undervogn
151-601061| Koblingsarm
151-601062 | Aksel 33 lasekapsel
151-601063 | Hjul 400x4
151.601065| Stjernegreb M12x20
1151-601085 | Ve gtstang
- 151-801021 1151-601087 | Trykfjeder
151-601089 | Trisse ::& bolt og metrik
P R 151-601091 | Handtag med metrik
151-601092 | Udlesergreb
151-601093 | Justerkzde
151-601097 | Udleserline
vm_wﬁ:w

Flisevogn Model S

Tolerance: DS2075 Malesiok
g Fin |Middel|l Grov

Bogergaee & <]

0K 5620 Anlestrup Kons: Dato:

TIf. %BeL010 170420

Fox 98642929 R
Model/'Serie: _ =
Betegnelse: Nr.




